
UCHWAŁA NR XIX/265/2012
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE

z dnia 29 marca 2012 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, 
odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka 

w pieczy zastępczej. 

Na podstawie art. 194 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (Dz. U. z 2011 r. Nr 149, poz. 887, Nr 288, poz. 1690), art. 12 pkt 11 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1, 
art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592; 
z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 
1806; z 2003r. Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055; z 2007r. Nr 173, poz. 1218; z 2008r. Nr 180, poz. 
1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 
40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281) Rada Miejska 
w Koszalinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, 
odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy 
zastępczej. 

§ 2. 1. Należność z tytułu opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej może być umorzona w całości lub 
w części łącznie z odsetkami na wniosek osób zobowiązanych do ponoszenia tej opłaty jeżeli: 

1)ściągnięcie należności zagraża ważnym interesom osób zobowiązanych do ponoszenia opłaty, zwłaszcza 
egzystencji ich lub ich rodziny albo dalszemu funkcjonowaniu; 

2)jest to uzasadnione szczególnie ważnymi względami społecznymi. 

2. Umorzenie należności z przyczyn wymienionych w ust. 1 następuje, jeżeli osoby zobowiązane do 
ponoszenia opłaty udokumentują okoliczności, na które powołują się we wniosku o umorzenie należności. 

3. Umorzenie należności z urzędu może nastąpić jeżeli: 

1)osoba zobowiązana – zmarła, nie pozostawiając żadnego majątku; 

2)zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od 
kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne; 

3)jest to uzasadnione ważnym interesem osoby zobowiązanej. 

4. Jeżeli umorzenie dotyczy tylko części należności, należy równocześnie określić termin zapłaty należności 
pozostałej do uregulowania. 

§ 3. 1. Należność z tytułu opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej może być na wniosek osób 
zobowiązanych do ponoszenia opłaty, odraczana co do terminu zapłaty lub rozkładana na raty, jeżeli 
terminowe spłacenie należności mogłoby: 

1)zagrażać ważnym interesom osób zobowiązanych do ponoszenia opłaty, zwłaszcza egzystencji ich lub ich 
rodziny albo dalszemu funkcjonowaniu, 

2)gdy jest to uzasadnione szczególnie ważnymi względami społecznymi. 

2. Odroczenie terminu płatności lub rozłożenie na raty następuje, jeżeli osoby zobowiązane do ponoszenia 
opłaty udokumentują okoliczności, na które powołują się we wniosku. 

3. Okres odroczenia terminu płatności nie może przekroczyć 12 miesięcy. 

4. Rozłożenie na raty należności może nastąpić maksymalnie na 6 miesięcznych rat. 

5. W przypadku gdy osoby zobowiązane nie dokonają spłaty: 

————————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: KTYRL-CBMPB-NFMHK-YEUBH-CTSMY. Podpisany



1)należności w odroczonym terminie – należność staje się natychmiast wymagalna wraz z odsetkami 
należnymi od pierwotnego dnia wymagalności; 

2)którejkolwiek z rat – niespłacona należność staje się natychmiast wymagalna z odsetkami należnymi od 
pierwotnego dnia wymagalności. 

§ 4. 1. Odstąpienie od ustalenia opłaty w całości za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, może nastąpić na 
wniosek osób zobowiązanych do ponoszenia tej opłaty lub z urzędu w przypadku, gdy: 

1)dochód osób zobowiązanych do ponoszenia opłaty nie przekracza odpowiedniego kryterium 
dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej, z zastrzeżeniem ust.2; 

2)nieznane jest miejsce zamieszkania osób zobowiązanych do ponoszenia opłaty; 

3)osoby zobowiązane do ponoszenia opłaty przebywają poza granicami kraju. 

2. Odstąpienie od ustalenia opłaty, o którym mowa w ust. 1, może nastąpić także w przypadku, gdy dochód 
osób zobowiązanych do ponoszenia opłaty przekracza odpowiednie kryterium dochodowe określone w art. 
8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej oraz: 

1)osoby zobowiązane: 

a) wychowują inne małoletnie dziecko lub osobę pełnoletnią pozostające pod ich opieką; 

b) ponoszą opłatę za pobyt innych członków rodziny w placówkach, o których mowa w ustawie z dnia 12 
marca 2004 roku o pomocy społecznej oraz ponoszą opłatę za pobyt innych członków rodziny w pieczy 
zastępczej; 

c) odbywają karę pozbawienia wolności; 

d) regulują bieżące alimenty; 

e) przebywają w pieczy zastępczej; 

2)wystąpiła inna uzasadniona okoliczność, w szczególności długotrwała choroba, niepełnosprawność, śmierć 
członka rodziny, bezdomność, bezrobocie, straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub 
innych zdarzeń losowych. 

3. Odstąpienie od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej w części następuje zgodnie 
z tabelą: 

 
Dochód w rozumieniu ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej w stosunku do odpowiedniego kryterium 
dochodowego z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

% odstąpienia od 
ustalenia opłaty 

powyżej 100% do 150% 90 % 

powyżej 150% do 200% 80 % 

powyżej 200% do 250% 70 % 

powyżej 250% do 300% 60 % 

powyżej 300% do 350% 50 % 

powyżej 350% do 400% 40 % 

powyżej 400% do 450% 30 % 

powyżej 450% do 500% 20 % 

powyżej 500% d0 550% 10 % 

§ 5. Odstąpienia od ustalenia opłaty dokonuje się na czas określony, nie dłuższy niż jeden rok. 

§ 6. Umorzenie w całości lub w części łącznie z odsetkami, odroczenie terminu płatności, rozłożenie na 
raty, odstąpienie od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej następuje w drodze decyzji 
administracyjnej. 

————————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: KTYRL-CBMPB-NFMHK-YEUBH-CTSMY. Podpisany



§ 7. Umorzenie w całości lub w części łącznie z odsetkami, odroczenie terminu płatności, rozłożenie na 
raty, odstąpienie od ustalenia opłaty za pobyt osoby pełnoletniej w pieczy zastępczej, która osiągnęła 
pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej, następuje odpowiednio na warunkach określonych w niniejszej 
uchwale. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§ 9. Traci moc: 

1)uchwała Nr XXI/329/2004 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 29 grudnia 2004 r. w sprawie określenia 
warunków częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców z opłat za pobyt dziecka lub osoby 
pełnoletniej w rodzinie zastępczej, 

2)uchwała Nr XXI/328/2004 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 29 grudnia 2004 r. w sprawie określenia 
warunków częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej 
w placówce opiekuńczo - wychowawczej. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej 

dr Eugeniusz Żuber 

Strona 3Id: KTYRL-CBMPB-NFMHK-YEUBH-CTSMY. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————




